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Referat af 8. møde i det stående udvalg, d. 17. juni 2021 

 

Velkomst og introduktion v/ vicedirektør Niels Christian Beier, 

UFS  
Niels (UFS) bød velkommen til mødet og introducerede kort mødets dagsplan for 

gruppens medlemmer. 

 

1. Status - regnskab 
Nicolai (UFS) gav en status på implementering af den fælles kontoplan. En del in

stitutioner er overgået til den fælles kontoplan i 2020, og de resterende institutio

ner forventes at tage kontoplanen i brug fra 2021 eller i løbet af 2021 (2021 som 

pilotår). 

-

-

 

 

Der er udarbejdet en fælles skabelon for udarbejdelse af årsrapport, som alle insti

tutioner skal tage i brug fra 2021. Skabelonen er pt. i høring. 

-

https://www.ufm.dk
mailto:lcra@ufm.dk
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Den revisionsinstruks som blev sendt i høring hos institutionerne i februar, drøftes 

snarest med institutionsrevisorerne, og udsendes i efteråret, gældende for års

regnskabet for 2021. 

-

 

 

Der blev herudover givet en kort orientering om ERFA-grupperne, hvor der lø

bende afholdes møder inden for de respektive delsektorer. 

-

 

 

2. Status – opgørelser pba. regnskabet 

Nicolai (UFS) præsenterede kort status for arbejdet med de fem faglige formål og 

arbejdet med delformål under formål 1-5. 

 

Udvalget havde en drøftelse af hvordan delformålenes detaljeringsniveau, bliver 

relevante på tværs af institutionerne i de fem delsektorer. 

 

Nicolai (UFS) præsenterede STU for UFS’ forslag til præcisering af delformål un

der formål 2 (forskning). Der har været generel enighed omkring hovedområdeop

deling, hvortil der på sigt kan arbejdes mod en fagområdeopdeling. 

Der var tilslutning til forslaget fra STU, dog udtrykte STU en generel bekymring for 

deltaljeringsniveauet. 

-

-

 

Nicolai (UFS) præsenterede STU for, UFS’ forslag til præcisering af formål 3. Der 

var blandt medlemmerne i STU ikke bemærkninger til forslaget, hvori den væsent

ligste ændring blev, at ’udstillingsvirksomhed’ ikke fremadrettet vil være et særskilt 

delformål. 

-

 

 

UFS har lyttet til institutionernes ønsker ved forslag til delformål under formål 4, 

hvorfor alle finanslovsbevillinger til myndighedsbetjening, er samlet under et del

formål. 

-

 

 

Nicolai (UFS) orienterede STU om UFS’ arbejde med enhedsomkostninger. Arbej

det koncentrerer sig i første omgang om universitetsområdet, hvor der ikke i forve

jen findes en udbredt praksis for opgørelse af omkostninger på enkeltuddannel

ser/delformål. STU blev ydermere orienteret om den fremadrettede proces. 

-

-

-

 

 

Der var et generel ønske fra STU til UFS om, at konterings- og fordelingsvejled

ningen gøres færdig, herunder især færdiggørelsen af arbejdet med kapitel 7 og 8. 

-

 

3. Organisering omkring fælles kontoplan fra 2022 (Orienterings

/Drøftelsespunkt) 

-

Fra år 2022 forventer UFS, at STU og TRG erstattes af et ’regnskabsudvalg’, der 

skal rådgive styrelsen om hhv. fælles kontoplan, generelle regnskabsmæssige for

hold og økonomisk rapportering. Der var generelt tilslutning fra STU til forslaget 

om at oprette et regnskabsudvalg, som et teknisk udvalg. 

-

 

Flere medlemmer af udvalget gjorde dog opmærksom på, at der fortsat udestår 

væsentlige opgaver i implementeringen, herunder fastlæggelsen af principper for 

fordeling til delformål samt fordeling af generelle fællesomkostninger og bygnings

omkostninger til de faglige formål. Udvalget gav således udtryk for, at der fortsat 

er behov for strategiske drøftelser om bl.a. principperne for disse fordelinger, såle

des at projektet fører til, at der opnås sammenlignelige opgørelser. Medlemmerne 

-

-
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havde forskellige bud på, hvor sådanne strategiske drøftelser kan foregå – der 

blev bl.a. fremført et ønske om i højere grad at gøre disse drøftelser sektorspeci

fikke (i regi af økonomichefgruppen) og et ønske om at fortsætte STU også efter 

2021. Der var enighed om, at regnskabsudvalget ikke var det rette forum for disse 

drøftelser. 

-

 

Der blev fremsat et ønske om, at det fremgår af kommissoriet for regnskabsudval

get, at de strategiske drøftelser om principper for fordelinger mv. finder sted i et 

andet forum. 

-

 

 

UFS tilkendegav pba. STUs tilkendegivelser at ville genoverveje, i hvilket forum de 

strategiske drøftelser om principper for fordelinger bedst kan drøftes fremadrettet.  

 

4. Eventuelt 

STU blev informeret om, at det næste møde er fastsat til den 23. september 2021, 

klokken 10.00-11.30. Der var ingen yderligere bemærkninger. 
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